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Nr 89

Av fru Scgcrstedt Wibcrg, om reglering i riksdagsstadgan av riksdags- 
tjänstemännens avlöningsförhållanden.

(Lika lydande med motion nr 122 i Andra kammaren)

Anställningsförhållandena för riksdagens tjänstemän fanns förr angivna i 
riksdagsordningen. Numera är de reglerade genom riksdagsstadgan, vilken i 
§ 30 säger hur kamrarna och utskotten skall förfara då sekreterare och övriga 
tjänstemän tillsättes.

Avlöningsförhållandena för riksdagens tjänstemän regleras däremot genom 
en särskild författning kallad ”avlöningsbestämmelserna för hos riksdagen till
fälligt anställda tjänstemän”. Frågor som sammanhänger med denna författ
ning handläggs inom bankoutskottet, under det att frågor sammanhängande 
med riksdagsstadgan handläggs inom konstitutionsutskottet.

Det kan emellertid ifrågasättas om inte denna uppdelning är felaktig. De 
båda frågekomplexen är nära sammanhängande och har båda konstitutionella 
aspekter. Det förefaller därför vara riktigare att reglera bestämmelserna såväl 
om anställning som om avlöningsförhållanden genom riksdagsstadgan. En 
möjlighet vore också att reglera avlöningsförhållandena genom ett tillägg till 
stadgan. Då uppnåddes att frågorna erhöll sin beredning inom samma utskott. 
I detta fall borde beredningen ske inom konstitutionsutskottet.

Som jämförelse kan nämnas att riksdagsledamöternas avlöningsförhållanden 
regleras genom en stadga vilken anses vara av konstitutionell natur och så
lunda behandlas inom konstitutionsutskottet. Det förtjänar också uppmärk
sammas att den nu sittande författningsutredningen har att behandla vissa 
grundläggande problem angående riksdagens personalorganisation.

Även av detta skäl synes angeläget att frågan om riksdagstjänstemännens 
anställnings- och avlöningsförhållanden prövas i ett sammanhang redan på 
utskottsplanet när författningsutredningens slutbetänkande föreligger. Enligt 
uppgift kan betänkandet väntas under 1962.

Betydelsen av att riksdagen till sitt förfogande har högt kvalificerad personal 
som är i stånd att utföra nödvändiga utredningar och som intar en fri och 
obunden ställning kan inte nog understrykas.

Understrykande detta hemställer jag,
att bestämmelserna om riksdagstjänstemännens avlönings

förhållanden måste regleras i riksdagsstadgan eller i tillägg till 
denna samt att konstitutionsutskottet måtte utarbeta härför 
erforderlig författningstext.

Stockholm den 24 januari 1962
Ingrid. Scgcrstedt Wibery

Bihang till riksdagens protokoll S samt. Nr sa lul


